
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 декабря 2025 года                                                              43/2 

 

 

О плане работы Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве на 2026 год 

 

 

В соответствии со статьей 15 Регламента Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево, утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево 9 сентября 2014 года №11/1 Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Солнцево в городе Москве решил: 

1.Утвердить план работы Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Солнцево в городе 

Москве на 2026 год (Приложение). 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве Верховича В.С. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Солнцево в городе Москве                                                       В.С. Верхович 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение к решению Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Солнцево в 

городе Москве 

от 11 декабря 2025 года № 43/2 

 
 
 

ПЛАН   РАБОТЫ  
Совета депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Солнцево в городе Москве 
на 2026 год 

 

 

 

1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Дата проведения Рассматриваемый вопрос Основание внесения вопроса 

 22 января Об отчете главы внутригородского 

муниципального образования  - 

муниципального округа Солнцево в 

городе Москве о результатах своей 

деятельности, деятельности аппарата 

Совета депутатов  в 2025 году. 

  

   

Закон города Москвы от 6 ноября 

2002 года № 56,     

Устав муниципального округа 

Солнцево в городе Москве  

  

Об уплате членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

города Москвы» 

    

В соответствии со статьей 5.1 

Закона города Москвы от 6 

ноября 2002 года №56                                  

«Об организации местного 

самоуправления в городе 

Москве», решением  

ХIVсъезда Ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

города Москвы» от 12 марта 2025 

года № 6 «О размере и порядке 

уплаты членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

города Москвы» 

19 февраля   

Информация начальника отдела МВД 

России по району Солнцево г. Москвы 

Приказ МВД РФ  

от 30 августа 2011 года №975   

          



3 

 

 

19 февраля  Информация о деятельности  ГБУ  

«МСП» на территории 

муниципального округа Солнцево в 

2025 году 

 

Закон города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 

19 февраля Отчет о результатах деятельности 

управы района Солнцево в   2025 году 

Закон города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 

19 марта Информация руководителя 

многофункционального центра 

предоставления услуг населению о 

работе учреждения в 2025 году 

 

Закон города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 

19 марта Информация  о работе ГБУ 

«ЖИЛИЩНИК» района  Солнцево» в 

2025 году. 

 

Закон города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 

19 марта Информация руководителя 

амбулаторно-поликлинического 

учреждения о работе учреждения в 

2025 году 

 

Закон города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 

апрель-май Об исполнении местного бюджета 

муниципального округа Солнцево за 1 

квартал 2026 года 

Бюджетный кодекс РФ Закон 

города Москвы от  6 ноября 2002 

года № 56 Устав муниципального 

округа Солнцево в городе 

Москве, Положение о 

бюджетном процессе во 

внутригородском 

муниципальном образовании – 

муниципальном округе Солнцево 

в городе Москве  

 

апрель-июнь ежегодное заслушивание информации 

руководителя государственного 

учреждения города Москвы, 

подведомственного префектуре 

Западного административного округа 

города Москвы и осуществляющего 

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства, 

обслуживающего население 

соответствующего муниципального 

округа, о работе учреждения. 

Закон города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 

май О назначении публичных 

слушаний по проекту решения «Об 

исполнении бюджета   

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве за 2025 

Бюджетный кодекс РФ Закон 

города Москвы от  6 ноября 2002 

года № 56 Устав  

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве, 

Положение о бюджетном 



4 

 

 

год.» процессе во внутригородском 

муниципальном образовании – 

муниципальном округе Солнцево 

в городе Москве  

 

июль-сентябрь Отчет об исполнении местного 

бюджета муниципального округа 

Солнцево за первое полугодие 2026 

года 

 

Бюджетный кодекс РФ Закон 

города Москвы от  6 ноября 2002 

года № 56 Устав  

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

Положение о бюджетном 

процессе во внутригородском 

муниципальном образовании – 

муниципальном округе Солнцево 

в городе Москве   

октябрь-ноябрь 

 
Об исполнении местного 

бюджета муниципального округа 

Солнцево за 9 месяцев 2026 года 

Бюджетный кодекс РФ Закон 

города Москвы от  6 ноября 2002 

года № 56 Устав 

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

Положение о бюджетном 

процессе во внутригородском 

муниципальном образовании – 

муниципальном округе Солнцево 

в городе Москве 

 ноябрь 

 
О проекте решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве «О 

бюджете внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Солнцево  в 

городе Москве на 2027 год». 

 

Бюджетный кодекс РФ Закон 

города Москвы от 6 ноября 2002 

года № 56 Устав 

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

Положение о бюджетном 

процессе во внутригородском 

муниципальном образовании – 

муниципальном округе Солнцево 

в городе Москве 



5 

 

 

 декабрь  
О бюджете внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Солнцево в 

городе Москве на 2027 год.  

 

Бюджетный кодекс РФ Закон 

города Москвы от 6 ноября 2002 

года № 56, Устав  

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве, 

Положение о бюджетном 

процессе во внутригородском 

муниципальном образовании – 

муниципальном округе Солнцево 

в городе Москве 

О плане работы Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве на 2027 

год. 

 

Закон города Москвы от 6 ноября 

2002 года № 56 Устав 

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве, 

Регламент Совета депутатов 

декабрь 

Об утверждении Плана мероприятий 

по противодействию коррупции в 

органах местного самоуправления 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Солнцево в городе Москве на 2027 год  

Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ 

 

2. РАБОТА ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

январь-декабрь Проведение заседаний постоянных комиссий в соответствии с планами 

 

январь-декабрь  Проведение совместных совещаний председателей постоянных комиссий 

 

 

3.РАБОТА С ЖИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ 

январь-декабрь Личный прием граждан в соответствии 

с утвержденным графиком 

 

 

Закон города Москвы от 6 

октября 2002 года № 56 «Об 

организации местного 

самоуправления в городе 

Москве», Устав 

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве  

Порядок организации и 

осуществления личного приема 

граждан депутатами Совета 

депутатов муниципального 

округа. 

Работа с письмами и обращениями 

граждан 

 



6 

 

 

Январь-март 

Отчеты депутата перед избирателями Закон города Москвы от 6 

октября 2002 года № 56 «Об 

организации местного 

самоуправления в городе 

Москве», Устав муниципального 

округа Солнцево в городе 

Москве, Регламент Совета 

депутатов, Порядок проведения 

отчета депутата Совета 

депутатов муниципального 

округа Солнцево перед 

избирателями. 

Январь-декабрь 

Информирование жителей о 

деятельности Совета депутатов 

(официальный сайт, социальный сети, 

муниципальная газета) 

Закон города Москвы от 6 

октября 2002 года № 56 «Об 

организации местного 

самоуправления в городе 

Москве», Устав 

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа 

Солнцево в городе Москве    

 

 

 

 

 


